PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от ____________________ года
 № _______
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Щекинский район

В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Щекинский район следующие изменения:

1.1. Наименование статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.2. В статье 22:
а) пункт 3 части 3 признать утратившим силу:

б) часть 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом Собрания представителей Щекинского района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".
1.3. В статье 32:

а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. утверждение правил благоустройства территории муниципального образования Щекинский район.».
2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко